市議会だより　2015.6 page.02

【監査委員】
（議会選出）

小
お
川
がわ
　宏
ひろ
子
こ

（公明党）

【副議長】

鈴
すず
木
き
　利
とし
宏
ひろ

（創生会）

【議　長】

山
やま
下
した
　守
まもる

（威信会）

昭和27年11月29日生まれ
西条町寺家7091-11
当選回数４回

【ひと言】女性の視点・母親
目線を大切に！初志貫徹！

昭和34年６月１日生まれ
高屋町高屋東1916-16
当選回数４回

【ひと言】東広島の未来の
ためにご意見をください。

昭和38年６月25日生まれ
高屋町溝口676
当選回数４回

【ひと言】仁義礼智信を心
がけてがんばります。

新しい議会構成が決まりました。
４月26日の東広島市議会議員選挙により、新議員が決まりました。

（任期は、平成31年４月26日まで）

議長あいさつ
　このたび、議員各位の推挙を賜り、議長職を拝命することとなりました。職責の重大
さを痛感し、身の引き締まる思いであります。
　議員の政策立案・政策提言など、さらなる議会改革を推進するとともに、開かれた議
会として、議会に関心を持ってもらい、市民の皆さまの声を市政に反映できる代表機関
を目指してまいります。
　市民の皆さまの一層のご支援とご理解を賜りますようお願い申し上げます。

市議会だより　2015.6page.03

総
務
委
員
会︵
₈
人
︶

文
教
厚
生
委
員
会︵
₇
人
︶

昭和22年５月27日生まれ
安芸津町風早895-2
当選回数４回

【ひと言】さらなる発展と福
祉向上にがんばります。

中な
か
平ひ

ら
好よ

し
昭あ

き

︵
誠
志
会
︶

委
員
長

昭和28年12月10日生まれ
黒瀬町乃美尾744-1
当選回数１回

【ひと言】地域の思いに寄り
そって、全力で働きます。

北き
た
林ば

や
し

光み

つ
昭あ

き

︵
創
生
会
︶

副
委
員
長

昭和41年12月１日生まれ
安芸津町風早1256
当選回数１回

【ひと言】一所懸命がんばり
ます。

岩い
わ
崎さ

き
和か

ず
仁ひ

と

︵
創
生
会
︶

委
員

昭和38年１月16日生まれ
西条町寺家4280-12
当選回数１回

【ひと言】現場主義で皆様と
共にがんばります。

中な
か
川が

わ
修お

さ
む

︵
市
民
ク
ラ
ブ
︶

委
員

昭和30年６月26日生まれ
八本松南一丁目13-21-9
当選回数１回

【ひと言】未来を担う子ども
たちのためにがんばります。

大だ
い
道ど

う
博ひ

ろ
夫お

︵
創
志
会
︶

委
員

昭和35年２月28日生まれ
安芸津町三津4654
当選回数３回

【ひと言】地域特性を活かし
た町づくりを目指します！

宮み
や
川か

わ
誠や

す
子こ

︵
威
信
会
︶

委
員

昭和28年８月21日生まれ
黒瀬切田が丘2-10-5
当選回数４回

【ひと言】活気ある温かな地
域づくりをめざします。

竹た
け
川が

わ
秀ひ

で
明あ

き

︵
公
明
党
︶

委
員

昭和26年10月17日生まれ
河内町中河内1209-3
当選回数４回

【ひと言】責任感を持って信
頼される議会を目指します。

高た
か
橋は

し
典の

り
弘ひ

ろ

︵
威
信
会
︶

委
員

昭和27年１月１日生まれ
西条町御薗宇6912
当選回数５回

【ひと言】信頼され、活力あ
る議会をつくります。

赤あ
か
木ぎ
達た

つ
男お

︵
市
民
ク
ラ
ブ
︶

委
員
長

昭和30年２月10日生まれ
西条町下三永827
当選回数１回

【ひと言】地域の皆様のおや
くにたちます。

玉た
ま
川が

わ
雅ま

さ
彦ひ

こ

︵
創
志
会
︶

副
委
員
長

昭和34年４月30日生まれ
西条町寺家4951-1
当選回数１回

【ひと言】市民のために汗を
流す議員でありたいです。

貞さ
だ
岩い

わ
敬た

か
し

︵
創
生
会
︶

委
員

昭和25年10月18日生まれ
高屋高美が丘四丁目7-1
当選回数１回

【ひと言】女性目線の細やか
な市政を実現します。

重し
げ
森も

り 

佳か

代よ

子こ

︵
創
生
会
︶

委
員

市議会だより　2015.6 page.04

市
民
経
済
委
員
会︵
₇
人
︶

建
設
委
員
会︵
₇
人
︶

昭和34年２月28日生まれ
高屋町宮領148-3
当選回数２回

【ひと言】街おこし（人を集
めること）を目指します。

大お
お
谷た

に
忠た

だ
幸ゆ

き

︵
街
お
こ
し
を
め
ざ
す
会
︶

委
員

昭和26年11月20日生まれ
八本松町正力1382-2
当選回数２回

【ひと言】誠意と実行力で、
あなたにお応えします。

重し
げ
光み

つ
秋と

き
治じ

︵
威
信
会
︶

委
員

昭和35年９月19日生まれ
高屋町大畠549-98
当選回数３回

【ひと言】一人ひとりが輝く
東広島の実現へ！

加か

根ね
佳よ

し
基き

︵
公
明
党
︶

委
員

昭和25年６月30日生まれ
西条町田口1505
当選回数４回

【ひと言】揺るがない信念で
人にやさしいまちづくり。

石い
し
原は

ら
賢け

ん
治じ

︵
市
民
ク
ラ
ブ
︶

委
員
長

昭和34年３月11日生まれ
西条町吉行1429-2
当選回数１回

【ひと言】若さと行動力で郷
土のためにがんばります。

岡お
か
田だ
育い

く
三そ

う

︵
創
生
会
︶

副
委
員
長

昭和34年１月22日生まれ
西条岡町5-22
当選回数１回

【ひと言】安心安全な住みよ
い街づくりに貢献します。

坪つ
ぼ
井い
浩こ

う
一い

ち

︵
創
生
会
︶

委
員

昭和33年10月９日生まれ
西条町寺家4845-1-603
当選回数２回

【ひと言】地方創生！目指し
ます活力あるまちづくり。

奥お
く
谷や
求も

と
む

︵
創
志
会
︶

委
員

昭和20年１月24日生まれ
福富町下竹仁1960
当選回数３回

【ひと言】各地域の課題に取
り組んで参ります。

杉す
ぎ
原は

ら
邦く

に
男お

︵
威
信
会
︶

委
員

昭和30年５月25日生まれ
河内町入野2139-18
当選回数４回

【ひと言】熱意・実践で、が
んばります。

乗の
り
越こ

し
耕こ

う
司じ

︵
誠
志
会
︶

委
員

昭和27年11月29日生まれ
西条町寺家7091-11
当選回数４回

【ひと言】女性の視点・母親
目線を大切に！初志貫徹！

小お

川が
わ

宏ひ
ろ
子こ

︵
公
明
党
︶

委
員

昭和27年３月28日生まれ
志和町志和堀3535-3
当選回数４回

【ひと言】差しても三年、差
さでも三年、議員は四年。

牧ま
き
尾お
良

り
ょ
う
二じ

︵
威
信
会
︶

委
員
長

昭和27年11月５日生まれ
西条町御薗宇3339
当選回数１回

【ひと言】安心して暮らせる
まちづくりを推進します。

加か

藤と
う
祥

し
ょ
う
一い

ち

︵
創
生
会
︶

副
委
員
長

市議会だより　2015.6page.05

政
策
研
究
会︵
₈
人
︶

広
島
中
央
環
境
衛
生
組
合
議
会︵
₇
人
︶

議
会
運
営
委
員
会︵
₈
人
︶

広
報
広
聴
委
員
会︵
10
人
︶

その他の委員会等の構成も決定

議
会
運
営
・
会
議
規
則
・
委
員

会
条
例
等
に
関
す
る
事
項
と
議
長

の
諮
問
に
関
す
る
事
項
を
審
査
し

ま
す
。

委 

員 

長

乗
越

耕
司

副
委
員
長

奥
谷

求

委
員

加
藤

祥
一

宮
川

誠
子

高
橋

典
弘

池
田

隆
興

小
川

宏
子

赤
木

達
男

「
市
議
会
だ
よ
り
」
や
ホ
ー
ム

ペ
ー
ジ
の
編
集
な
ど
、
議
会
の
広

報
・
広
聴
に
関
す
る
こ
と
を
協
議

し
ま
す
。

委 

員 

長

重
森
佳
代
子

副
委
員
長

天
野

正
勝

委
員

中
川

修

岡
田

育
三

坪
井

浩
一

重
光

秋
治

加
根

佳
基

宮
川

誠
子

谷

晴
美

乗
越

耕
司

市
政
に
関
す
る
重
要
な
政
策
及

び
課
題
に
対
し
て
、
議
員
が
相
互

に
認
識
を
深
め
、
合
意
形
成
を
図

り
、
政
策
立
案
等
を
推
進
し
ま
す
。

委 

員 

長

高
橋

典
弘

副
委
員
長

貞
岩

敬

委
員

岩
崎

和
仁

大
道

博
夫

重
光

秋
治

中
平

好
昭

小
川

宏
子

赤
木

達
男

東
広
島
市
・
竹
原
市
・
大
崎
上

島
町
で
組
織
し
、
ご
み
・
し
尿
処

理
事
務
を
共
同
処
理
す
る
一
部
事

務
組
合
の
議
員
で
す
。

議
員

玉
川

雅
彦

北
林

光
昭

加
藤

祥
一

杉
原

邦
男

竹
川

秀
明

中
平

好
昭

石
原

賢
治

昭和45年10月23日生まれ
志和町奥屋629-1
当選回数１回

【ひと言】着眼大局　着手小
局　一所懸命頑張ります。

天あ
ま
野の
正ま

さ
勝か

つ

︵
創
志
会
︶

委
員

昭和34年４月17日生まれ
志和町志和堀1281-1
当選回数３回

【ひと言】平和・くらし・福
祉を守るためがんばります。

谷た
に
晴は

る
美み

︵
日
本
共
産
党
︶

委
員

昭和20年１月２日生まれ
黒瀬町宗近柳国288-2
当選回数４回

【ひと言】住みよいまちづく
りの為に頑張ります。

池い
け
田だ
隆た

か
興お

き

︵
創
生
会
︶

委
員

昭和18年11月26日生まれ
黒瀬町津江6118-1
当選回数4回

【ひと言】次世代につながる
故郷をめざして更なる飛躍。

梶か
じ
谷た

に
信の

ぶ
洋ひ

ろ

︵
誠
志
会
︶

委
員

昭和34年６月１日生まれ
高屋町高屋東1916-16
当選回数４回

【ひと言】東広島の未来のた
めにご意見をください。

鈴す
ず
木き
利と

し
宏ひ

ろ

︵
創
生
会
︶

委
員